

"FERGHANA GABLE SERVICE"

MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYAT

Lisenziya №AL-00074820.05.2020 y.

Indeks:150100 Fergana sh., Vatan ravnaqi ko'chasi 228-uy; xosob rakam:
20 208 000 800 242 884 001 "Universalbank" Farg'ona bo'limi MFO: 01131;
INN:302 653 903; OKONX: 66000 tel:(90)407 39 96.



ISHCHI LOYIXA

Obyekt: Farg'ona viloyati Qo'shtepa tumani Paxtakor MFY
Yangihayot mahallasi hududida joylashgan Qo'shtepa
pedagogika kollej binosini joriy ta'mirlash

Ekspertiza hulosasidan so'ng

Kitob: Peshxisob xujjatlari (tavsiya).

Buyurtmachi:

Qo'shtepa pedagogika kolleji

Jamiyat rahbari:

B. Djalilov

LBM:



M. Mamataliyev

Farg'ona 2022 y.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ
Farg'ona viloyati Qo'shtepa tumani Paxtakor MFY Yangi hayot mahallasi hududida joylashgan Qo'shtepa
pedagogika kollej binosini joriy ta'mirlash
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость (сум)
1	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	28 561
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов 5%	65 091 351
3	Затраты на МК с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов	-
4	Затраты на кабельно проводниковая продукция с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов	-
5	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом заготовительно-складских и транспортных расходов	-
6	Основная заработная плата рабочих строителей	3 405 488
	<i>Количество рабочих часов в месяц на 2021 г, час</i>	170.170
	<i>Среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц</i>	2 061 591
	<i>Среднечасовая ставка оплаты труда</i>	12 114.890
	<i>Затраты труда рабочих-строителей, чел/час</i>	281.099
7	Отчисление на социальное страхование (12% от основной зар.платы)	408 659
	Итого прямых затрат	68 934 057
8	Прочие затраты и расходы подрядчика 19.39% от суммы прямых затрат	13 366 314
	Всего прямых затрат	82 300 371
9	Затраты на страхование строительных объектов (0,4 % от страховой суммы - 80% от полной стоимости объекта)	263 361
10	Коэффициент риска 1,0 (0%)	-
	Прочие затраты и расходы заказчика	2 171 407
	<i>Затраты на разработку ПСД</i>	1 481 407
	<i>Затраты на экспертизу ПСД</i>	690 000
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	82 563 732
12	Н Д С 15 %	12 384 560
13	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах С НДС	94 948 292
14	Прочие затраты и расходы заказчика	2 171 407
15	Итого стоимость в текущих ценах с НДС с затратами заказчика	97 119 699

Директор

ГИП:

Исполнитель:



Б ДЖАЛИЛОВ

М МАМАТАЛИЕВ

А РАХМАНОВ

Farg'ona viloyati Qo'shtepa tumani Paxtakor MFY Yangihayot mahallasi hududida joylashgan Qo'shtepa

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ №

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

N п/п	Код ABC	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ	
					в базисном уровне	
1	3	4	5	6	7	8
Ресурсы по нормам СНиП						
<u>Затраты труда</u>						
1.	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	281.0993	12114.89	
		Итого по трудовым ресурсам	СУМ			
<u>Строительные машины и механизмы</u>						
2.	404	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	6.82064	500	3410
3.	1195	Машины для строжки деревянных полов	маш.-ч	1.08	1018	1099
4.	1523	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	0.508	733	372
5.	2499	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	4.3917	0	0
6.	2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.3936	0	0
7.	3021	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	5.15872	4590	23679
		Итого по строительным машинам	СУМ			28561
<u>Строительные материалы, изделия и детали</u>						
1.	12104	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 100	м3	0.112	378000	42336
2.	12480	Сухая теплоизоляционная смесь "Vermidek"	т	1.488058	1700000	2529698
3.	30391	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0.002116	9500000	20102
4.	30407	Гвозди строительные	т	0.00492	9500000	46740
5.	32035	Линолеум на теплозвукоизолирующей подоснове	м2	811.92	68000	55210560
7.	35538	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.3276	16000	5242
8.	43231	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0.00975	22000000	214500
9.	45042	Кирпич керамический одинарный	1000шт	0.204	715652	145993
10.	51452	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54 мм	м	496.92	7600	3776592
		Итого по материальным ресурсам	СУМ			61991763



Farg'ona viloyati Qo'shitpa tumani Paxtakor MFY Yangiboyot mahallasi hududida joylashgan Qo'shitepa pedagogika kollej binosini jori ta'mirlash

Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

№ п/п	Шифр по плану мероприятий в плане ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				по ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E57-002-09	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ	100M2	0.4000	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38.3	15.32
2	E57-001-02	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ ИЗ ДОСОК И БРУСКОВ	100M2	0.4000	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7.67	3.068
3	E1101-012-01	УКЛАДКА ЛАГ ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБКАМ БУ	100M2	0.4000	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	44.7	17.88
3.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0.14	0.056
3.3	1523	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.45	0.18
3.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.48	0.192
3.5	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	0.28	0.112
3.6	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8х60 мм	Т	0.0016	0.00064
3.7	34265	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, МАРКА А, СОРТ I	Т	0.0034	0.00136
3.8	45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000шт	0.51	0.204
4	E1101-033-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ БУ	100M2	0.4000	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	60.72	24.288
4.2	1195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	2.7	1.08
4.3	1523	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.82	0.328
4.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.84	0.336
4.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0123	0.00492
5	E1101-011-08 ДОП. 6К-0.2	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ИЗ СУХОЙ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОЙ СМЕСИ «VERMIDEK»	100M2	3.7600	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6.904	25.959
5.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	1.814	0.8206
5.3	3021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1.372	5.1587
5.4	12480	СУХАЯ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННАЯ СМЕСЬ "VERMIDEK"	Т	0.39576	1.4881
6	E1101-036-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО ИЗ ГОТОВЫХ КОВРОВ НА КОМПАТУ	100M2	7.9600	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	17.2	136.912
6.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.48	3.8208
6.3	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДСНОВЕ	М2	1.02	811.92
7	E1101-039-01	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ДЕРЕВЯННЫХ	100M	4.9200	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7.65	37.638
7.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.08	0.3436
7.3	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8х60 мм	Т	0.0003	0.001476
7.4	51452	ПЛИНТУСА ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19Х54 мм	М	101	496.92
8	E1504-025-03 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ПЛИНТУСОВ	100M2	0.3900	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51.37	20.0343
8.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.11	0.0429
8.3	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0.84	0.3276
8.4	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0.025	0.00975

СОСТАВИЛ

А РАХМАНОВ